新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# ISDN HOLDINGS LIMITED 億 仕 登 控 股 有 限 公 司

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(香港股份代號: 1656) (新加坡股份代號: I07.SI)

未經審核中期業績公告 截至 2020 年 6 月 30 日止六個月

財務摘要	截至6月30	日止六個月	
	2020年	2019 年	變動百分比
	千新元	千新元	
收入	167,185	146,963	13.8%
毛利	41,335	37,399	10.5%
本公司擁有人應佔期內溢利	9,572	5,548	72.5%
每股基本盈利 (新分)	2.23	1.35	

截至 2020 年上半年止的財務期間,董事會不建议派中期股息(2019 年上半年:零)。

# 中期業績

億仕登控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈,本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年6月30日止六個月(2020年上半年)之中期綜合業績,連同截至2019年6月30日止六個月(2019年上半年)之比較數字。本集團截至2020年上半年之中期業績未經審核但由本公司審核委員會審閱(「審核委員會」)。

# 中期綜合全面收益表

截至 2020 年 6 月 30 日止六個月

		日止六個月		
	附註	2020年	2019年	
		千新元	千新元	
		(未經審核)	(未經審核)	
收入	5	167,185	146,963	
銷售成本		(125,850)	(109,564)	
毛利	-	41,335	37,399	
其他經營收入	6	2,483	2,331	
分銷成本		(11,534)	(12,363)	
行政開支		(15,328)	(15,179)	
金融資產凈減值收益		423	77	
其他經營開支		(245)	(789)	
融資費用	7	(972)	(827)	
應佔聯營公司溢利淨額		471	272	
未計所得稅前溢利	8	16,633	10,921	
所得稅	9	(3,751)	(2,597)	
期間溢利	-	12,882	8,324	
<b>其他全面收入:</b> 其後或可重新分類至損益的項目				
- 現金流量對衝公允價值變動淨額		31	32	
- 匯兑差額		2,012	(1,094)	
期間全面收入總額	_	14,925	7,262	

		截至 6 月 30	日止六個月
	附註	2020年	2019年
		千新元	千新元
		(未經審核)	(未經審核)
下列人士應佔期間溢利:			
本公司權益持有人		9,572	5,548
非控股權益		3,310	2,776
		12,882	8,324
下列人士應佔期間全面收入總額:			
本公司權益持有人		11,071	4,625
非控股權益		3,854	2,637
		14,925	7,262
每股盈利:			
基本及攤薄	11	2.23 新分	1.35 新分

# 綜合財務狀況表

於 2020 年 6 月 30 日

	附註	於 2020 年 6月30日 千新元 (未經審核)	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 <i>(經審核)</i>
資產 非流動資產			
物業、廠房及設備		53,493	43,965
投資物業		468	479
土地使用權		1,203	1,199
商譽 聯營公司權益		12,227	12,227
應收服務特許權款項	12	5,406 54,483	5,646 34,261
其他金融資產	12	900	900
遞延稅項資產		155	152
非流動資產總額	_ _	128,335	98,829
流動資產			
存貨		64,671	53,131
貿易及其他應收款項	12	103,250	111,804
現金及銀行結餘		52,130	37,998
流動資產總額	- -	220,051	202,933
總資產	_	348,386	301,762

	附註	於 2020 年 6月30日 千新元 ( <i>未經審核)</i>	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 <i>(經審核)</i>
權益及負債 本公司擁有人應佔權益 股本 儲備 非控股權益 權益總額	13 - -	78,095 85,721 163,816 49,388 213,204	78,095 74,650 152,745 45,825 198,570
<b>非流動負債</b> 銀行借款 租賃負債 遞延稅項負債 <b>非流動負債總額</b>	<u>-</u>	16,809 215 655 17,679	7,096 1,309 655 9,060
流動負債 銀行借款 租賃負債 貿易及其他應付款項 合約負債 即期稅項負債 流動負債總額	14	18,917 2,706 77,781 14,491 3,608	20,186 1,659 60,769 8,913 2,605
總負債		135,182	103,192
權益及負債總額	_	348,386	301,762

#### 附註

#### 1. 一般資料

本公司是一家註冊成立地點及總部均位於新加坡的公眾有限公司,並於新加坡證券交易所有限公司(「**新交所**」)及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。本公司的註冊辦事處和主要營業地是位於 No. 10 Kaki Bukit Road 1, #01 - 30 KB Industrial Building, Singapore 416175。

直接及最終控股公司為 Assetraise Holdings Limited (一家於英屬處女群島註冊成立的公司)。 Assetraise Holdings Limited 由本公司總裁兼常務董事張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有。

本公司的主要業務包括提供技術諮詢、培訓服務及管理服務。

# 2. 編製基準

本公告中所載的中期業績並不構成本集團截至 2020 年 6 月 30 日止六個月的中期報告, 而是從該報告中摘錄的。

該等截至 2020 年 6 月 30 日止六個月之未經審核中期綜合財務報表乃根據新加坡會計準則委員會 (「**會計準則委員會**」)頒佈的新加坡財務報告準則(國際)第 1-34 號中期財務報告及聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十六的適用披露規定編製。

本中期綜合財務報表乃以歷史成本基準編製,除了以公允價值計量的某些金融資產和負債。未經審核中期綜合財務報表以新加坡元(「**新元**」)表示,所有值均四捨五入至最接近的千位(「**千** 新元」),除非另有說明。

本集團已採納與本財政年度財務報表相同的會計政策及計算方法,與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一致編製。

#### 3. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則(國際)

本集團及本公司已採納與本財政年度財務報表相同的會計政策及計算方法,與截至 2019 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一致編製。

本集團已採用與其業務相關並自 2020 年 1 月 1 日或之后年度期間生效此等新訂及經修訂新加坡財務報告準則(國際)(「**SFRS** (**I**)」)。採用新訂和經修訂的標準和準則及詮釋對財務報表沒有實質性的影響。

# 4. 分部資料

本集團業務分類為以下業務分部:

- 提供工程解決方案 運動控制
- 其他專業工程解決方案
- 工業計算解決方案

分部業績指各分部在未經調配企業開支、租金收入、應佔聯營公司溢利、利息收入及融資費用、及所得稅的情況下所賺取的利潤。分部資產/負債為分部進行經營活動而使用之所有經營資產/負債,其為分部直接應佔或按合理基準可分配至分部。此乃就資源分配及分部表現評估而向管理層報告之措施。分部收入包括經營分部之間的轉移。該轉移乃按對非聯繫客戶出售類似商品的競爭性市場價格計算。該等轉移乃於綜合時抵銷。概無經營分部已被合併而構成上述可申報分部。

# (a) 可申報營運分部

	工程解決 運動		其他 工程解		工業計算網	<b>释</b> 決方案	其	他	抵	銷	綜	合
	2020年	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年	2020年	2019年
	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元	千新元
收入												
外部銷售	116,353	112,080	26,736	28,848	4,009	3,346	20,087	2,689	_	_	167,185	146.963
分部間銷售	3,299	7,694	554	587	205	63	,	_,	(4,058)	(8,344)		_
20 Birtharia II							20.007	2.690			1/7 105	146,062
	119,652	119,774	27,290	29,435	4,214	3,409	20.087	2,689	(4,058)	(8,344)	167,185	146,963
業績												
分部業績	15,251	11,077	1,180	1,711	791	538	727	(734)	-	-	17,949	12,592
應佔聯營公司溢利/(虧損)	471	273	-	-	-	-	-	(1)	-	-	471	272
企業開支											(1,335)	(1,586)
租金收入											278	266
利息收入											242	204
融資費用											(972)	(827)
未計所得稅前溢利											16,633	10,921
所得稅											(3,751)	(2,597)
截至 6 月 30 日止六個月溢利											12,882	8,324
資產												
分部資產	143,394	131,209	37,230	33,960	4,363	3,472	101,587	83,030	(8,418)	(6,259)	278,156	245,412
商譽	2,178	2,178	9,507	9,508	-	-	542	541	-	-	12,227	12,227
聯營公司	4,686	4,241	-	-	-	-	720	1,405	-	-	5,406	5,646
投資物業											468	479
現金及銀行結餘											52,130	37,998
綜合資產總值於 6月 30日/12月 31日											348,386	301,762
負債												
分部負債	57,720	43,547	15,569	13,168	816	912	24,671	13,209	(8,418)	(6,259)	90,358	64,577
銀行借款及租賃負債	, ,	-,-	.,	-,			,-	-,	(-, -,	(-,,	38,647	30,250
所得稅負債											3,608	2,605
其他未分配企業負債											2,569	5,760
綜合負債總額於 6月 30 日/12 月 31 日											135,182	
Adv. Adv. Stev shall												
<b>其他資料</b>												
資本開支 - 物業,廠房及設備	125	575	274	070		2	(77	47			1.076	1.504
折舊	125	575	274	970	-	2	677	47	-	-	1,076	1,594
- 物業,廠房及設備	1 125	610	677	388	7	19	99	19			1 010	1.026
- 投資物業	1,135 8	8	-	300	,	19	99	19	-	-	1,918 8	1,036 8
其他非現金開支:	0	٥	-	-	-	-	-	-	-	-	o	٥
- 土地使用權攤銷	16	17	_								16	17
- 貿易應收款項撤銷	16	17 5	-	-	-	-	-	-	-	-	16	17 5
- 陳舊存貨撥備			14	-	-	-	-	-	-	-		
- 貿易應收款項減值撥備	200 12	186 20	14	6 27	8	-	-	-	_	-	214 20	192 47
- 物業,廠房及設備撤銷		20	1		o	-	-	-	_	-		47
- 初来,顺厉及叹惟敝鉺	-			2	-	-	-	-	-	-	1	2
- 撥回陳舊存貨撥備	(19)	216	(28)	8	-	-	-	-	-	-	. (46)	(202)
- 撥回除齒仔貝撥備 - 撥回貿易應收款項撥備	(18)	(292)		-	-	-	(424)	-	-	-	(46)	(292)
7次口貝勿心"以孙代别	-	(129)	(19)	-	-	-	(424)	-	-	-	(443)	(129)

# (b) 地區分部

本集團在四個主要地區營運 — 新加坡(所在國)、中華人民共和國(「**中國**」)、香港及馬來西亞。 基於客戶及資產的地理位置的收入及非流動資產資料列示如下:

	來自外部客戶的收入 截至 6 月 30 日止六個月		非流動 於 2020 年	<b>遊資產</b> 於 2019 年
	2020 年	2019 年	6 月 30 日	12 月 31 日
	千新元	千新元	千新元	千新元
新加坡	24,794	21,753	34,890	28,127
中國	100,146	103,186	25,940	23,616
香港	3,059	2,856	1,058	1,074
馬來西亞	4,266	5,171	964	937
其他	34,920	13,997	65,483	45,075
總額	167,185	146,963	128,335	98,829

# (c) 有關主要客戶的資料

本集團來自任一單個外部客戶的收入均不足10%。

# 5. 收入

	截至 6 月 30 日	止六個月
	2020年	2019年
	千新元	千新元
工程方案	147,098	144,335
建築收入	20,087	2,628
	167,185	146,963

# 6. 其他經營收入

<b>共</b> 他經官收入	截至 6 月 30 日 2020 年 千新元	日 <b>止六個月</b> 2019 年 千新元
利息收入:	100	150
- 銀行存款利息	188	150
- 借予一家聯營公司的貸款的利息	54	54
以攤銷成本計算的金融資產的利息收入總額	242	204
佣金收入	108	433
外匯淨收益	716	-
出售一家聯營公司權益的收益	23	-
出售物業、廠房及設備的凈收益	-	3
政府補貼	364	103
雜項收入	481	630
經營租賃租金收入:		
- 投資物業	27	27
- 分租辦公室/倉儲物業	251	239
物業管理收入	87	178
技術服務收入	138	222
撥回陳舊存貨撥備	46	292
	2,483	2,331

# 7. 融資費用

8.

9.

融資費用		
	截至 6 月 30 日	日止六個月
	2020 年	2019 年
	千新元	千新元
	1 4717 3	1 471 / 3
下列各項的利息開支:		
- 銀行貸款	721	767
- 信託收據	51	27
- 租賃負債	78	5
- 其他	122	28
<b>共</b> 心		
	972	827
未計所得稅前溢利		
	截至 6 月 30 日	日止六個月
	2020年	2019 年
	千新元	千新元
未計所得稅前溢利乃經扣除:		
土地使用權攤銷	16	17
物業、廠房及設備折舊		
- 確認銷售成本	170	191
- 確認分銷成本	243	95
- 確認行政開支	1,505	750
	1,918	1,036
投資物業折舊	8	8
其他經營開支包括:		
- 貿易應收款項撇銷	-	5
- 陳舊存貨撥備	214	192
- 存貨撇銷	-	224
- 外匯凈虧損	_	339
- 出售物業、廠房及設備的凈虧損	7	_
- 物業、廠房及設備撤銷	1	2
經營租賃租金開支	76	968
		700
Ċ /R 1/Δ		
所得稅	45.0日00日	
	截至 6 月 30 日	
	2020 年	2019 年
	千新元	千新元
即無能須粉		
即期所得稅	004	220
- 新加坡	801	330
- 中國	2,883	2,303
- 新加坡及中國境外	24	-
- 過往年度撥備不足/(超額撥備)	43	(29)
New year of Court		
遞延稅項:		
- 過往年度超額撥備	<u> </u>	(7)
	3,751	2,597

#### 9. 所得稅(續)

截至 2020 年及 2019 年 6 月 30 日止,適用於本公司及本集團旗下在新加坡註冊成立的實體的企業稅率均為 17%。截至 2020 年及 2019 年 6 月 30 日止,適用於本集團旗下在馬來西亞註冊成立的實體的企業稅率為 24%。

於 2018 年 3 月,香港政府通過制定 2018 年稅務 (修訂) (第 3 號)條例 (「**條例**」),引入雙層利得稅稅率制度。根據雙層利得稅稅率制度,合資格公司的首 2 百萬港元應納稅溢利的稅率為 8.25%,而餘下的應納稅溢利則為 16.5%。該條例自 2019-2020 評估年度起生效。

對於本集團在中國經營的實體,中國所得稅根據中國相關法律法規按適用稅率計算。於 2007 年 3 月 16 日,企業所得稅法(「**新企業所得稅法**」)於中國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過,其中國內企業及外資企業的所得稅率統一為 25%,自 2008 年 1 月 1 日起生效(主席令[2007]第 63 號)。

本集團在以上國家與地區以外司法權區經營的其餘實體概無應納稅收入或數額並不重大。

# 10. 已付股息

**截至 6 月 30 日止六個月 2020 年 2019** 年 **千新元**千新元

於財政年度內派付: 就上一年度支付豁免稅項(單一)末期股息 每股 0.4 新分(2019年: 每股 0.7 新分)

董事會根據單層免稅制度建議宣派末期免稅股息,每股普通股股息為 0.4 新分(「**末期股息**」)(2019 年: 0.7 新分),總金額達 1,718,000 新元(2019 年: 2,952,000 新元)。董事會建議合資格股東(「**股東**」)可選擇以現金,或以新股代替現金股息(以股代息),或部分現金及部分以股代息計劃下收取末期股息。末期股息已於 2020 年 6 月 29 日舉行的股東周年大會上獲股東们批准,並將於 2020 年 8 月 28 日向截至 2020 年 7 月 7 日名列本公司股東名冊之股東支付。

#### 11. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

本公司持有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算:

**截至 6 月 30 日止六個月 2020 年 2019** 年 **千新元 千新元** 

就計算每股基本及攤薄盈利而言的盈利, 即本公司持有人應佔期間溢利

**9,572** 5,548

就計算每股基本盈利的普通股加權平均數

**429,572,849** 410,344,799

加權平均數考慮了 2020 年 6 月 30 日和 2019 年 6 月 30 日期間庫存股份變動的加權平均影響。

# 12. 貿易及其他應收款項

	2020年	2019年
	6月30日	12月31日
	千新元	千新元
非流動:		
應收服務特許權款項	54,483	34,261
流動:		
貿易應收款項,扣除減值:		
- 應收票據	4,503	10,607
- 第三方	66,623	59,143
- 聯營公司	2,667	2,342
- 關連方	2,422	1,695
	76,215	73,787
其他應收款項:		
向被投資公司提供資金	5,823	5,788
整款予 - 供應商	( 101	12 102
- 供應向 - 聯營公司	6,181 127	12,192 115
- 關連方	151	177
按金	826	579
給予聯營公司貸款	254	3,659
到期本票	1,204	1,158
應收非控股權益款項	7,268	7,485
雜項應付款項	4,008	5,875
	25,842	37,028
預付款項	1,193	989
	103,250	111,804
	157,733	146,065
貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下:		
	2020年	2019年
	6 月 30 日 千新元	12月31日 千新元
	1 49174	1 11/1 / 11
30 天以內	33,996	39,700
31 至 90 天	26,161	18,611
90 天以上	16,058	15,476
	76,215	73,787

貿易應收款項為免息且通常於 30 至 90 天內到期。根據將貿易應收款項售予銀行透過本公司附屬公司訂立的銀行信貸協議所作的應收賬款大宗保理安排,於 2020 年 6 月 30 日的貿易應收款項包括金額為 656,000 新元 (2019 年: 788,000 新元)的第三方貿易應收款項。由於附屬公司仍然保留與客戶延遲或拖欠付款有關的風險及回報,因此該等保理貿易應收款項計入貿易應收款項。

# 13. 股本

# 已發行及繳足

		C1174C1				
	普通股數目		普通股數目      金額			金額
	2020年	2019年	2020年	2019年		
	6月30日	12月31日	6月30日	12月31日		
	千新元	千新元	千新元	千新元		
於年初	429,572,849	394,689,186	78,095	70,984		
發行股份	-	26,987,295	-	5,397		
以發行新股代替現金支付股息	-	7,896,368		1,714		
於期/年末	429,572,849	429,572,849	78,095	78,095		

本公司的普通股並無任何面值。普通股持有人有權收取本公司宣派之股息。所有普通股可以在無限制的情況下投一票,且於本公司的剩餘資產方面享有同等權利。

# 14. 貿易及其他應付款項

	2020年	2019年
	6月30日	12月31日
	千新元	千新元
貿易應付款項:		
- 第三方	29,765	25,168
- 聯營公司	36	97
- 關連方	11,210	9,729
	41,011	34,994
其他應付款項:		
應計經營開支	17,248	17,887
欠付聯營公司款項	26	27
欠付非控股權益款項	2,072	2,032
衍生工具	-	1
其他應付款項	17,424	5,828
	77,781	60,769
根據發票日期所作貿易應付款項的賬齡分析如下:	2020年	2019年
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	6月30日	12月31日
	千新元	千新元
30 天以內	27,292	22,264
31 至 90 天	12,398	11,973
90 天以上	1,321	757
	41,011	34,994

貿易應付款項為免息且通常於30至90天內結算。

# 15. 報告期後事項

在中期業績截至2020年6月30日止六個月後至本公告日,本集團並沒有任何重大的改變。

#### 管理層討論及分析

# 業務回顧

截至 2020 年上半年,收入增加約 20.2 百萬新元,或 13.8%同比由 2019 年上半年的 147.0 百萬新元至 2020 年上半年的 167.2 百萬新元。這是由於對本集團在東南亞的核心工業自動化解決方案,其中包括新加坡、馬來西亞和越南的需求不斷增長,因受惠於東南亞為全球工業供應鏈的重新定位所致。此外,本集團確認了印尼興建小型水電站產生的建築收入約 20.1 百萬新元。

與收入增長一致,毛利增加 10.5%同比由 2019 年上半年的 37.4 百萬新元至 2020 年上半年的 41.3 百萬新元。整體而言,毛利率下跌 0.7 百分點,由 2019 年上半年的 25.4%下跌至 2020 年上半年的 24.7%。撇除水電站所產生的的毛利率,毛利率將增加至 27.1%。

我們的業務重點繼續主要集中在中國,於 2020 年上半年貢獻約 60.0% (2019 年上半年: 70.2%),其中新加坡,香港及馬來西亞為我們收入的主要貢獻者,分別於 2020 年上半年佔 14.8%、1.9%及 2.6% (2019 年上半年: 分別為 14.8%、1.9%及 3.5%)。

截至 2020 年上半年, 隨著各國爭相遏制冠状病毒 COVID-19 的迅速傳播, 新冠肺炎大流行導致全球一系列的經濟停擺。

億仕登在中國的業務受到延長的中國農曆新年假期的影響,但由於多元化的業務組合,本集團得以保持韌性並迅速應對不斷變化的全球状况。在確保員工健康之後,本集團觀察到疫情大流行環境加快了全球業務的數字化進程,為億仕登的核心業務提供支持,以專注於工業 4.0 (「工業 4.0」)的長期增長前景。

鑑於在這段時間裡取得的所有良好進展,本集團在2020年上半年的收入和淨利潤分別激增至167.2百萬新元和9.6百萬新元。

#### 未來前景

隨著新冠肺炎繼續肆虐經濟以及華盛頓與北京的貿易緊張局勢惡化,市場環境仍然充滿挑戰。在這樣的環境中運營,本集團相信,其已從其所經營的多元化客戶,終端行業和地區中受益,並打算繼續專注於戰略性多元化的增長領域。隨著其新興的能源業務朝著商業化的方向發展,億仕登通過探索最新的智能製造解決方案並提升技術價值鏈來繼續發展其核心工業自動化業務。

儘管冠状病毒 COVID-19 極大地破壞了整個全球經濟,但它也被證明是加速數字化和向工業 4.0 自動化過渡的明顯催化劑。本集團相信,由於其為客戶提供了廣泛而深入的高科技精密控制系統和遠程自動化技術,因此可以從這長期趨勢中受益。

為了進一步擴展其多元化的業務,億仕登於 2020 年 5 月與德國公司 ERST Project GmbH (「ERST」)成立了一家合資企業,為亞太地區提供先進的及環保型消毒劑解決方案-Waterliq 和 Erstotizer-以協助與冠状病毒 COVID-19 病原體作鬥爭。此後,億仕登已與 Centurion 公司,The Science Park 和公共交通機構達成重要交易,並與清潔公司在各區進行了多個消毒工程。本集團認為,鑑於這種冠狀病毒流行趨勢的長期性,對錶面消毒劑的需求將增加 1 ,而這一新的合資企業前景廣闊。

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> HR Asia

#### 未來前景(續)

儘管新冠肺炎大流行幾乎沒有減弱的跡象,但本集團仍對廣泛及多年的工業 4.0 機遇充滿信心。專家組指出,儘管有短期波動,但在"中國製造 2025"等戰略的支持下,預計工業自動化將在 2021 年至 2026<sup>2</sup>年間穩定增長,同時對機床,機器人技術,半導體等的需求也將增加。據市場研究機構 Technavio<sup>3</sup>表示,在考慮到冠状病毒 COVID-19 的影響之後,從 2020 年到 2024 年,運動控制市場有望以超過 3%的複合年增長率(「CAGR」)增長到 20.2 億美元。

在奉行增長戰略的同時,本集團將繼續鞏固其工程和行政運營以提高生產率,並進行審慎的投資以進一步增強其核心能力,從而在價值鏈中向更廣闊的工業 4.0 機遇發展。本集團亦繼續密切關注動蕩的市場環境,以確保適當的業務敏捷性。本集團認為億仕登的增長戰略、產業規模和業務多元化仍將是中國和東南亞長期增長的堅實基礎。

#### 財務回顧

#### 收入及毛利率

	2020 年 上半年止 千新元	2019 年 上半年止 千新元	變動百分比 +/(-)
工業自動化解決方案			
收入	147,098	144,335	1.9%
毛利	39,846	37,204	7.1%
毛利率	27.1%	25.8%	1.3 百分點
建築收入			
收入	20,087	2,628	n.m.
毛利	1,489	195	n.m.
毛利率	7.4%	7.4%	0.0 百分點
總額			
收入	167,185	146,963	13.8%
毛利	41,335	37,399	10.5%
毛利率	24.7%	25.4%	(0.7)百分點

# n.m.: 無意義

截至 2020 年上半年止,本集團的總收入為 167.2 百萬新元,較 2019 年上半年止相比增加約 20.2 百萬新元 或 13.8%。這可以歸因於對東南亞國家(包括新加坡,馬來西亞和越南)對本集團核心工業自動化解決方案的需求不斷增長,因為東南亞已從全球工業供應鏈的重組中受益。此外,我們從在印度尼西亞共和國(「**印尼**」)的小型水力發電站的建築中獲得了約 20.1 百萬新元的建築收入。

-

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Assessment of China's Motion Controller Industry, 2019-2026

https://www.businesswire.com/news/home/20200603005453/en/Assessment-Chinas-Motion-Controller-Industry-2019-2026-Size

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Insight & Forecast with Potential Impact of COVID-19 – Motion Control Market 2020-2024 https://www.businesswire.com/news/home/20200624005618/en/Insights-Forecast-Potential-Impact-COVID-19---Motion

### 收入及毛利率(續)

與截至 2019 年上半年止的相應季度相比,截至 2020 年上半年止的毛利增加約 3.9 百萬新元或 10.5%至 41.3 百萬新元。整體而言,2020 年上半年止的毛利率與 2019 年上半年止的毛利率相比微跌 0.7 百分點,從 25.4%下降至 24.7%。撇除根據服務特許權安排下所建設的小型水電站所產生的毛利,本集團依然維持其毛利率為 27.1%,較 2019 年同比增加約 1.3 百分點。

#### 其他經營收入

截至 2020 年上半年止,其他經營收入增加約 0.2 百萬新元或 6.5%至 2.5 百萬新元。增加的主要原因是增加約 0.7 百萬新元的外匯收益淨額,增加約 0.3 百萬新元的政府補助,部分的增加被減少約 0.2 百萬新元的撥回陳舊存貨撥備,減少約 0.3 百萬新元的佣金收入,減少約 0.1 百萬新元的技術顧問費及減少約 0.1 百萬新元的物業管理收入所抵消。

#### 分銷成本

截至 2020 年上半年止,分銷成本減少約 0.8 百萬新元或 6.7%至 11.5 百萬新元。減少的主要原因是辦公費 用減少約 0.3 百萬新元,人事及相關費用減少約 0.2 百萬新元及差旅費用減少約 0.4 百萬新元, 部分的減 少被銷售及市場推廣費用增加約 0.1 百萬新元所抵消。

#### 行政開支

截至 2020 年上半年止,行政開支增加約 0.2 百萬新元或 1.0%至 15.3 百萬新元。增加的主要原因是由於合併了於 2019 年下半年註冊成立的附屬公司約 0.5 百萬新元,因銀行融資而產生的法律及專業費用使專業費用增加約 0.3 百萬新元,及使用權資產折舊增加約 0.2 百萬新元,部分的增加被因收到政府補助而減少的人事費用約 0.6 百萬新元,及因關閉國際邊界而導致差旅費用減少約 0.1 百萬新元所抵消。

# 其他經營開支

截至 2020 年上半年止,其他經營開支減少約 0.5 百萬新元或 68.9%至 0.2 百萬新元。減少的主要原因是缺少淨外匯損失約 0.3 百萬新元及存貨撇銷減少約 0.2 百萬新元。

#### 融資費用

截至 2020 年上半年止,融資費用增加約 0.1 百萬新元或 17.5%至 1.0 百萬新元,主要由於銀行借款增加。

#### 所得稅開支

截至 2020 年上半年止,所得稅開支增加約 1.2 百萬新元或 44.4%至 3.8 百萬新元,主要原因是 2020 年上半年止的應稅溢利上升。

#### 物業、廠房及設備

截至 2020 年 6 月 30 日止,物業、廠房和設備增加約 9.6 百萬新元或 21.7%。該增加主要是由於確認了在印尼建設水電站而產生的建築成本約 9.7 百萬新元,購買廠房及機器約 1.1 百萬新元及確認使用權資產約 0.6 百萬新元。這部分被約 1.9 百萬新元的折舊費用所抵消。

#### 聯營公司的利益

截至 2020 年 6 月 30 日止,聯營公司的權益減少約 0.2 百萬新元或 4.3%,主要是由於出售了 SPHP Co., Pte. Ltd. (「SPHP」) 總計為 0.7 百萬新元,被於 2020 年上半年止應佔聯營公司溢利約 0.5 百萬新元所抵消。

#### 應收服務特許權款項

截至 2020 年 6 月 30 日止,應收服務特許權款項增加約 20.2 百萬新元,或 59.0%至 54.5 百萬新元。這主要是由於根據服務特許權安排下所建造的小型水電站所確認的建築收入約 20.1 百萬及外匯凈收益約 0.1 百萬新元。應收服務特許權款項歸類為長期資產,將與商定的供電協議在各種運營特許權的使用期限內收集。

#### 存貨

截至 2020 年 6 月 30 日止,存貨增加約 11.5 百萬新元或 21.7%至 64.7 百萬新元,主要是由於要履行 2020 年下半年止的客戶訂單。

# 貿易及其他應收款項

截至 2020 年 6 月 30 日止,貿易及其他應收款項減少約 8.6 百萬新元或 7.7%至 103.3 百萬新元,主要是由於應收票據減少約 6.1 百萬新元,預付給供應商的預付款減少約 6.0 百萬新元,給予聯營公司貸款減少約 3.4 百萬新元起源於 SPHP 償還了貸款以及其他應收款減少約 1.9 百萬新元。這部分被第三方,聯營公司和關聯方的貿易應收賬款分別增加約 7.5 百萬新元,0.3 百萬新元和 0.7 百萬新元,這起源於客戶期末賬單增加以及存款增加約 0.2 百萬新元所抵消。

# 貿易及其他應付款項

截至 2020 年 6 月 30 日止,貿易及其他應付款項增加約 17.0 百萬新元或 28.0%至 77.8 百萬新元,這主要是由於貿易應付款項增加 6.0 百萬新元起源於本財政期間貿易採購的增加以及小型水電站的建設有關的應計建築費用增加約 11.6 百萬新元。這部分被應計運營費用減少約 0.1 百萬新元和應計員工費用減少約 0.5 百萬新元所抵消。

#### 銀行借款

截至 2020 年 6 月 30 日止,銀行借款增加約 8.4 百萬新元或 31.0%至 35.7 百萬新元。增加的主要原因是得到 19.7 百萬新元的銀行借款被 11.3 百萬新元的銀行還款所抵消。

#### 重大收購及出售以及重大投資或資本資產未來規劃

於 2020 年 6 月 2 日,本公司的間接全資附屬公司已出售 330,000 股普通股,佔 SPHP 全部已發行及繳足股本的 33%。有關更多信息,請參閱公司於 2020 年 6 月 3 日發布題為"出售 SPHP CO., PTE. LTD. 的 33%全部股權"的公告。

# 流動資金及財務資源

於 2020 年 6 月 30 日,本集團之營運資金由內部資源及銀行借款撥資。截至 2020 年 6 月 30 日止,現金及銀行結餘約為 52.1 百萬新元,較於 2019 年 12 月 31 日約 38.0 百萬新元增加約 37.2%。本集團之速動比率約為 1.3 倍(於 2019 年 12 月 31 日: 1.6 倍)。

截至 2020 年 6 月 30 日止,本集團有長期和短期銀行借款約 35.7 百萬新元。在這些借款中,一年以內到期的銀行借款總計 18.9 百萬新元(截至 2019 年 12 月 31 日止: 20.2 百萬新元),而超過一年到期的銀行借款總計 16.8 百萬新元(截至 2019 年 12 月 31 日止: 7.1 百萬新元)。

截至 2020 年 6 月 30 日止,本集團銀行借款的加權平均實際利率爲年利率 2.51%(截至 2019 年 12 月 31 日止: 6.62%)。截至 2020 年 6 月 30 日和 2019 年 12 月 31 日本集團並無固定利率的銀行借款。包括融資租賃的 0.2 百萬新元(截至 2019 年 12 月 31 日止: 0.2 百萬新元) 在內,本集團的總借款總計達 35.9 百萬新元(截至 2019 年 12 月 31 日止: 27.5 百萬新元)。

# 資產負債比率

截至 2020 年上半年止,本集團之資產負債比率約為 21.9%(2019 年: 19.4%),乃按借款總額(包括借款總額及融資租賃但不計及貿易及其他應付款項)除以股東權益總額(不計及非控股權益)得出。

資產負債比率上升主要由於銀行借款增加所致。

#### 財資政策

本集團已採納審慎財資政策,因而於本報告期內維持良好流動資金狀況。本集團為客戶之財務狀況進行持續信貸評審及評估,致力減低信貸風險。為管理流動資金風險,董事會密切監察本集團之流動資金狀況,確保本集團的資產、負債及其他承擔之流動資金結構不時符合其資金規定。倘有資金需要,本集團可能向銀行借款,貨幣與附屬公司功能貨幣一致,作為外匯波動的自然對衝。截至2020年6月30日止六个月,本集團沒有就所面對的利率風險進行任何對衝。

#### 外匯風險

本集團之外幣交易主要以人民幣及美元計值。由於中國內地所產生之若干零部件採購乃以人民幣計值,故本集團面對貨幣風險。某些附屬公司拥有以人民幣和其他貨幣計量的資產和負債。本集團面對因未來商業交易及以人民幣計值之已確認資產與負債所產生之外匯風險。截至 2020 年 6 月 30 日止,本集團並無承諾以任何金融工具對衝其外幣風險。

#### 資本開支

截至 2020 年上半年止,本集團的資本開支包括添置物業、廠房及設備及在建工程約 1,076,000 新元 (2019 年: 1,594,000 新元)。

### 僱員及薪酬政策

截至 2020 年上半年止,本集團擁有合共 913 名 (2019 年: 916 名) 僱員。員工薪酬乃參照市況、個別僱員的工作表現釐定,並不時進行檢討。本集團亦提供其他員工福利,包括醫療及人壽保險。

公司採用 2016 年億仕登股票期權計劃和億仕登績效分享計劃, 作為對董事和其他合格參與者的獎勵。本集團還為員工提供和安排在職培訓。

# 所持重大投資

除於附屬公司及聯營公司之投資外,本集團於本報告期內並無持有任何其他公司之任何重大股權投資。

## 風險管理

# 或有負債

截至 2020年6月30日止,本集團並無任何應付第三方款項的重大或有負債或未償還擔保。

# 本集團資產抵押

截至2020年6月30日止,本集團的現金及現金等價物,物業,廠房及設備的賬面淨值分別約為3.1百萬新元及19.6百萬新元(2019年: 2.5百萬新元及19.9百萬新元)已抵押予銀行以取得授予本集團的一般銀行融資。

# 購買、出售或贖回本公司上市證券及註銷庫存股份

截至 2020 年 6 月 30 日止的財務期間以及至本公告之日為止,本公司或其任何附屬公司均未購買、銷售或贖回公司的任何上市證券。

#### 建議中期股息

截至 2020 年上半年止的財務期間,董事會不建议派中期股息(2019 年上半年:零)。

# 企業管治

本集團採用了《2018年經修訂新加坡企業管治守則》(「新加坡守則」)中規定指南的原則、《香港企業管治守則》的(「香港守則」)適用導則規定,正如《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「香港上市規則」)附錄 14 所規定,並遵守此類規定,為滿足保護股東利益、增加長期股東價值等目標提供相關結構。新加坡守則和香港守則之間存在任何衝突時,集團應遵守更加嚴格的規定。在截至2020年上半年內,本集團遵守新加坡守則和香港守則。

#### 遵守新加坡上市手冊和香港標準守則

根據新加坡證券交易所上市手冊規則 1207 (19) (「規則」) 和上市公司董事進行證券交易的標準守則 (「標準守則」),正如香港上市規則附錄 10 規定,公司採用其自己的內部合規守則,遵守新加坡 證券交易所和標準守則中關於證券交易的最佳實踐,此類規定適用於交易公司證券的所有高級職員。 另外,具體詢問了所有董事,董事確定其在截至 2020 年上半年止的財務期間遵守標準守則。

在從公告公司中期業績之前的 30 天開始、以及在公告公司全年業績之前的 60 天開始、到相關業績公告之日為止,不允許公司及其高級職員交易公司股票。

預期本集團董事、高管和主管始終遵守相關的內線交易法律,即使是在允許的交易階段內交易證券,或者本集團董事、高管和主管掌握公司的未公開股價敏感性資料、不會以短期對價交易公司證券。

#### 審核委員會

審核委員會的書面職權範圍於 2019 年 1 月 1 日重新修訂及實行並明確規定了其職權範圍。審核委員會的主要義務,包括評審和監督公司財務報告流程和內部控製。

審核委員會包括三名獨立非執行董事,即林汕鍇先生、蘇明慶先生和陳順亮先生。林汕鍇先生為審核委員會主席。

本報告中的財務資料並未由公司的核數師審計或審查,惟審核委員會已經審查了截至 2020 年 6 月 30 日止的財務期間的未審計集團合併業績,認為此類業績遵守適用的會計準則、主板上市規則的要求以及其他適用的法律要求,且已經做出適當披露。

# 刊載中期業績

截至 2020 年上半年止之中期業績公告於聯交所網站 (www. hkexnews. hk) 及本公司網站 (www. isdnholdings. com) 刊載。本公司截至 2020 年上半年止之中期業績報告將適時寄發予本公司股東並於上述網站刊載。

承董事會命 **億仕登控股有限公司 張子鈞先生** 總裁兼常務董事

新加坡,2020年8月7日

於本公告日期,董事會包括兩名執行董事張子鈞先生和孔德揚先生,一名非執行董事 Toh Hsiang - Wen Keith 先生和三名獨立非執行董事林汕鍇先生(董事長)、蘇明慶先生及陳順亮先生。